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Samarbetsavtal Familjehemscentrum Jämtlands 
län 

Vård- och socialavdelningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen godkänner justerat samarbetsavtal gällande 
Familjehemscentrum Jämtlands län. 

Sammanfattning av ärendet 
Familjehemscentrum i Jämtlands län (fortsatt benämnt FHC) är en 
verksamhet som bedrivs i samverkan mellan kommunerna Bräcke, 
Härjedalen, Krokom, Ragunda, Strömsund, Åre och Östersund. 
Verksamheten har funnits sedan 2015 och Östersunds kommun är 
huvudman. FHC har som uppgift att utreda och utbilda familjehem samt 
rekryterar nya familjehem på uppdrag av de kommuner som ingår i 
samarbetsavtalet. Syftet med verksamheten är att säkra tillgången av 
familjehem för barn och ungdomar inom individ och familjeomsorgens 
verksamhetsområde. 

I december 2024 presenterades, på uppdrag av SocSam, ett justerat 
samarbetsavtal. SocSam rekommenderar samtliga kommuner att 
godkänna det justerade samarbetsavtalet. Finansieringen om 403 tkr ska 
tas inom befintlig budget på individ- och familjeomsorgen. 

Beskrivning av ärendet 
Syftet med den gemensamma verksamheten för rekrytering, utredning och 
utbildning av familjehem är att säkra tillgången av familjehem för barn och 
ungdomar inom individ och familjeomsorgens verksamhetsområde. All 
rekrytering av familjehem och i de samverkande kommunerna ska ske inom 
den gemensamma verksamheten. Genom att samla kommunernas 
kompetens i ett gemensamt FHC stärks kvalitén och kommunerna ges 
ökade förutsättningar att rekrytera nya familjehem, genomföra utredningar 
av god kvalitet samt att erbjuda familjehemmen utbildning. 

Formuleringar kring ledning och styrning har setts över i syfte att skapa en 
likvärdighet för alla länsverksamheter, detsamma gäller för hantering av 
eventuella överskott eller underskott där reglering kring detta tidigare har 
skiljt sig mellan länsverksamheterna. Delar av dokumentation och 
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uppföljning har flyttats till bilaga i syfte att korta ned avtalet. Det är sedan 
tidigare beslutat att kvalitetsgranskning av verksamheten ska ske vart 
tredje år, genomförande avseende denna skrivs in i avtalet och tillkommer 
som rörlig kostnad det år granskningen genomförs. Verksamhetens 
styrgrupp får mandat att besluta om kostnader upp till 150 000 kr per 
granskning. Avseende löpande budget så innefattar kostnadsökningen 
overhead, vilket tidigare saknats i avtalet. 

Ekonomiska konsekvenser 
Verksamhetens totala kostnader uppgår i justerat avtal till 8 308 572 kronor 
för 2025. Summan är exklusive kostnader för rörliga utgifter. En årlig 
uppräkning om 3% tillkommer. Kostnadsfördelningen mellan deltagande 
kommuner innebär en kostnad på 403 722 kronor för Bräcke kommun, 
baserat på befolkningssiffror från 1 november 2023. Kommunstyrelsen 
beslutade 2021, § 179, om finansiering och då uppgick summan till 311 tkr.   

Barnkonsekvensanalys 
Ett gemensamt familjehemscentrum innebär att kompetensen för att utreda 
och utbilda familjehem koncentreras till en liten verksamhet. Det gör att 
kommunernas arbete med familjehemsvård blir mer jämlikt oavsett vilken 
kommun i länet medborgaren bor i. Med utredda och godkända familjehem 
främjar vi placerade barns villkor och uppväxt för goda 
levnadsförhållanden.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 2025-01-10 
Samarbetsavtal Familjehemscentrum Jämtlands län, 2024-12-06 
Protokollsutdrag SocSam § 35, 2024-12-06 

Beslutet skickas till 
Vård- och socialavdelningen  
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